Дело 5-103-2107/2024
86MS0047-01-2024-005479-78
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
 19 июля 2024  года                                                                                       город Нижневартовск

      Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 того же судебного района,
 рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Копылова Алексея Валерьевича, …  года рождения в …, проживает по адресу: …, паспорт  … выдан … года,
 УСТАНОВИЛ:
11.07.2024 года в 10 час 02 мин  Копылов А.В., находясь  по адресу  ул. Ленина д. 44 в торговом зале магазина «Пятерочка» АО «Агроторг» откуда тайно похитил товаро-материальные ценности», а именно 1 бутылку водки «Беленькая люкс», объемом 0,5 л и форель «БалБер» 200 гр,  совершив мелкое хищение на общую сумму 486,28 руб, чем причинил ущерб АО «Агроторг»   указанную сумму.

Копылов А.В. при рассмотрении материала вину в совершении административного правонарушения не отрицал.

В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении серии 86 351412 от 18.07.2024 года,
-заявление в ОП-2 от 15.07.2024 года  о хищении товара в магазине по адресу Ленина д. 44,
- копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела  от 18.07.2024  года,

-справку о причиненном  ущербе,
- товарную накладную,
-объяснения Яцкова А.А. от 15.07.2024 года согласно которым был выявлен факт хищения товара, а именно по камерам наблюдения было установлено, что  11.07.2024 года мужчина похитил 1 бутылку водки «Беленькая люкс», объемом 0,5 л и форель «БалБер» 200 гр, вышел из магазина не оплатив товар.
-объяснения Копылова А.В. от 18.07.2024 года в которых он не отрицал факт хищения 14.07.2024 года 1 бутылку водки «Беленькая люкс», объемом 0,5 л и форель «БалБер» 200 гр в магазине Пятерочка по ул. Ленина д. 44.
Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Копылова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть в мелком хищении чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность  виновного.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.

   С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде ареста.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Копылова Алексея Валерьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок отбывания наказания Копылову Алексею Валерьевичу исчислять с момента задержания с 12 час 00 мин 18.07.2024 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

В случае невозможности немедленного исполнения наказания в виде административного ареста срок административного ареста Копылову Алексею Валерьевичу исчислять с момента его поступления в специальный приемник  УМВД России по г. Нижневартовску.
  Вещественное доказательство – диск, хранить при материалах дела.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

…
Мировой судья                                                                                                              О.С. Полякова

 Секретарь судебного заседания                                                                                    А.В. Собко

  «__19__»___07________2024 г.

Подлинник постановления находится в материалах административного дела 5-1030-2107\2024 мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.